建経業第 219-2 号

建経技第 334-2 号

建経工第 59-2 号

令和 ４ 年 12 月 22 日

一般社団法人静岡県建設業協会長 様

静岡県交通基盤部長

   建設工事請負契約書への特記仕様書の編さん省略について(通知)

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃は静岡県の公共事業の推進に御理解と御協力をいただき厚くお礼申

し上げます。
さて、当県では建設工事請負契約書への特記仕様書編さんの取扱いを下記

のとおり定めたので通知します。

つきましては、貴協会員に対して周知いただくとともに、取扱いへの御理

解と御協力をお願いします。

記

１ 令和５年１月４日以降において、「歩掛・単価適用年度 令和５年１

月」以降の設計図書により履行される建設工事について、請負契約を締

結するときは、個々の特記仕様書に代え、当該建設工事に適用する特記

仕様書を特定する別紙の一覧表を記載した書面を編さんするものとす

る。
  なお、該当する特記仕様書の内容は、静岡県ホームページに掲載して

いるものを確認する。

  静岡県ホームページ

https://www.pref.shizuoka.jp/kensetsu/ke-130/calshp/tokkisiyousyohensansyouryaku.html

２ 別紙の一覧表にない特記仕様書については、従前どおり個々に編さん

するものとする。

３ 本通知による取扱いについては、今後の土木工事（農林土木工事）共

通仕様書の改正時に反映させていく。

担  当 建設経済局建設業課 指導契約班
   技術調査課 建設 ICT 推進班

工事検査課 工事検査班
電話番号 054-221-3059，2128，2623

https://www.pref.shizuoka.jp/kensetsu/ke-130/calshp/tokkisiyousyohensansyouryaku.html